случаю), устанавливается в МРП, и составляет не менее: 

1) за вред, причиненный жизни и здоровью каждого потерпевшего и повлекший: 
гибель – 5 000 (пять тысяч); 

a. установление инвалидности: 
b. первой группы – 4 000 (четыре тысячи); 
c. второй группы – 3 000 (три тысячи); 
d. третьей группы – 1 500 (одна тысяча пятьсот); 
e. ребенку – 3 000 (три тысячи); 

увечье, травму или иное повреждение здоровья без установления инвалидности, - в размере 
фактических расходов на амбулаторное и (или) стационарное лечение, но не более 750 (семьсот 
пятьдесят); 

2) за вред, причиненный имуществу одного потерпевшего, - в размере причиненного ущерба, но 
не более 1 500 (одна тысяча пятьсот); 

3) за вред, причиненный одновременно имуществу двух и более потерпевших, - в размере 
причиненного вреда, но не более 1 500 (одна тысяча пятьсот) каждому потерпевшему. Общий 
размер страховых выплат по имуществу по всем потерпевшим не может превышать 10 000 
(десять тысяч) месячных расчетных показателей. В случае превышения размера ущерба 
имуществу потерпевших над предельным объемом ответственности Страховщика страховая